§. 2.

Haec vero tria, et si invicem reapse inter se distincta sint, ideoque sigillatim heic recenseantur, in *vivo* tamen corpore, (utpote circa cuius functiones in statu sano, earumque phaenomena, conditiones et leges omnis doctrina physiologica versatur), tam intimo nexu iuncta sunt, ut vix ac ne vix quidem alterum absque alterius connubio concipere animo liceat.

Materies enim corporis nostri quamquam primitus fluida, tamen ad facile

DE CORP. HUM. VIVO IN UNIVERSUM. 3

solidescendum a natura parata: solidae contra partes, praeterquam quod ex ipsis istis fluidis primo gignuntur; etiam si maxime siccae nobis videantur, fluidis tamen elementis non unius generis scatent, tam stillatitiis quam permanenter elasticis, quae gasiformia vocantur: denique vero vix fibrillam, ni fallimur, in corpore vivo, vitali sua vi plane orbam, dicere licet.

§. 3.

Iam vero de singulis his tribus seorsim: et primo quidem de materie quam fluida, ut diximus, suppeditant; quaeque ut primigeniam, ita et longe maximam *) corporis nostri partem constituant.

*) Ingentis superpondii quo partes corporis humani solidae a fluidis superantur, luculentum praebet exemplum integra sed plane exsucce mumia adultae *Guanchæ* ex præcis insulae *Teneriffæ* aboriginibus, quæ Perill. BANKS supellectilem meam anthropologicam dedit, quaeque tota quanta cum omnibus visceribus, muscularis etc. mire siccatis, non nisi 7 libras cum semisse pondere aequat.